Због његове културне дјелатности Академско друштво Српске читаонице у
Новом Саду „кооптирало га је за свога члана. У исто вријеме вршио је добровољно
дужност главног благајника Народног позоришта у Новом Саду“.12

Послије вишегодишњег учења и рада у великим издавачким књижарама тог
времена, преселио се у Сарајево и 16/29. маја 1913. године, уз одобрење Земаљске
владе за Босну и Херцеговину и отворио своју издавачку књижару13 у Улици Фер-

5 Borivoje Jeftić, Iz knjižarsko-izdavačke istorije Sarajeva, Život, 10-11, Sarajevo 1953, 75.
6 Исто.
7 Хисторијски архив Сарајево (даље: ХАС), Исидор Ђурђевић (даље: О-ЂИ-226), кут.